
Nadere regels subsidie Tegemoetkoming CTB Controle Almere 2021 en 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Almere; 

  

Overwegende dat: 

• Het kabinet heeft besloten de veiligheidsregio’s een specifieke uitkering te verstrekken voor het 

ondersteunen van de naleving van de controleplicht van het coronatoegangsbewijs (CTB) op lo- 

caties waar dat nodig is in de periode van 22 september 2021 tot en met 31 december 2021. 

• Het Kabinet heeft besloten de gemeenten een specifieke uitkering te verstrekken voor het onder- 

steunen van de naleving van de controleplicht van het coronatoegangsbewijs (CTB) op locaties 

waar dat nodig is in de periode van 01 januari 2022 tot en met 26 maart 2022. 

  

gelet op titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 3 en 5 van de Algemene subsidieveror- 

dening Almere 2020; 

gelet op het besluit van de Minister van Justitie en Veiligheid d.d. 24 september 2021 op grond van 

artikel 8.3 Besluit veiligheidsregio’s; 

gelet op de Regeling specifieke uitkering controle naleving coronatoegangsbewijzen 2022 van 26 janu- 

ari 2022; 

  
Besluit: 

  

vast te stellen de navolgende Nadere regels subsidie Tegemoetkoming CTB Controle Almere 2021 en 

2022 

  

Artikel 1. Begripsomschrijvingen 
Deze subsidieregeling verstaat onder: 

a. controle op de coronatoegangsbewijzen: de controle op het coronatoegangsbewijs zoals voorge- 

schreven op grond van artikel 6.30 van de Tijdelijke regeling maatregelen covid-19; 

b. ASV: Algemene subsidieverordening gemeente Almere 2020; 

c. Projectperiode 2021: het tijdvak 22 september 2021 tot en met 31 december 2021; 

d. Projectperiode 2022: het tijdvak 01 januari 2022 tot en met 26 maart 2022; 

e. Voorzieningen: Locaties waarvoor het beschikken over een toegangsbewijs krachtens de Wet 

publieke gezondheid is voorgeschreven; 

f. CTB: coronatoegangsbewijs. 

  

Artikel 2. Toepassingsbereik 
Het bepaalde in deze subsidieregeling is enkel van toepassing op de verstrekking van subsidies door 

het college voor de in artikel 6 bedoelde activiteiten en voor zover passend binnen het gestelde in de 

ASV. 

  

Artikel 3. Doel van de regeling 
Het doel van deze subsidieregeling is het verstrekken van een tegemoetkoming bij de ondersteuning 

van de naleving van controle op de coronatoegangsbewijzen voor de projectperiode 2021, te weten 

van 22 september 2021 tot en met 31 december 2021 en de projectperiode 2022, te weten van 01 janu- 

ari 2022 tot en met 26 maart 2022. 

  

Artikel 4. Doelgroep 
Subsidie wordt uitsluitend verstrekt aan in de gemeente Almere aanwezige voorzieningen waarvoor 

bij bezoek door publiek het beschikken over een toegangsbewijs krachtens de Wet publieke gezondheid 

is voorgeschreven zoals voorzieningen in de sectoren zoals Sport, Horeca en Cultuur, inclusief georga- 

niseerde evenementen, en die de toepassing van artikel 6.30 van de Tijdelijke regeling maatregelen 

Covid-19 daadwerkelijk ondersteunen op de naleving van de verplichtingen. 

  

Nr. 147892 

GEMEENTEBLAD 4 april 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Almere 

Gemeenteblad 2022 nr. 147892 4 april 2022 1 



Artikel 5. Europees steunkader 
1. Bij de aanvraag dient de onderneming te verklaren te voldoen aan de eisen die worden gesteld 

aan een de-minimisverklaring, zie ook Voorbeeldverklaring-de-minimis-2016 (europadecentraal.nl) 

2. Een aanvraag om subsidie wordt geweigerd indien subsidiering tot ongeoorloofde staatssteun 

leidt. 

  

Artikel 6. Kosten die voor subsidie in aanmerking komen 
1. Subsidiabel zijn kosten die door de aanvrager gemaakt moeten worden gedurende de periode 

van de door het Rijk verplichte naleving van de controle op coronatoegangsbewijzen binnen de 

projectperiode 2021 (22 september 2021 tot en met 31 december 2021) en/of de projectperiode 

2022 (01 januari 2022 tot en met 26 maart 2022). 

2. De volgende kosten komen in aanmerking voor subsidie: 

a. verschuldigde loonkosten van werknemers en arbeidskrachten; 

b. verschuldigd vakantiegeld, verschuldigde pensioenafdrachten en sociale zekerheidslasten in 

verband met de loonkosten, bedoeld onder a; 

c. in geval van externe inhuur, de kosten van werving, selectie, administratie en aansturing van 

werknemers en arbeidskrachten; 

d. materiële kosten die de controle van het coronatoegangsbewijs en identiteitsdocument faciliteren; 

e. verschuldigde BTW voor zover deze verschuldigd is over de kosten bedoeld onder a tot en met 

d en die niet compensabel of op enigerlei wijze terug te vorderen is door de aanvrager. 

  

Artikel 7. Kosten die niet voor subsidie in aanmerking komen 
De volgende kosten zijn niet subsidiabel: 

a. kosten voor verplichtingen die zijn aangegaan vóór 22 september 2021 en/of ná 26 maart 2022; 

b. kosten voor activiteiten waarvoor reeds een specifieke uitkering of een andere financiële bijdrage 

door het Rijk is verstrekt; 

c. kosten van activiteiten waarvoor op grond van de Wet op de omzetbelasting 1968 recht op aftrek 

van omzetbelasting bestaat, dan wel recht bestaat op compensatie op grond van de Wet op het 

btw-compensatiefonds. 

d. Uitgesloten van de berekening van de loonkosten zijn de kosten die niet direct verband houden 

met klantcontacten. 

  

Artikel 8. Hoogte van de subsidie 
De te verstrekken subsidie is 5% van de loonkosten dat direct kan worden toegerekend aan klantcontac- 

ten, met een maximum van € 5.000,-. 

  

Artikel 9. Aanvraagtermijn 
1. Aanvragen met betrekking tot een tegemoetkoming voor de periode 22 september 2021 tot en 

met 31 december 2021 kunnen worden ingediend tot en met uiterlijk 24 februari 2022. 

2. Aanvragen met betrekking tot een tegemoetkoming voor de periode 01 januari 2022 tot en met 

26 maart 2022 kunnen worden ingediend tot en met uiterlijk 1 mei 2022. 

  

Artikel 10. De aanvraag voor subsidie 
1. De aanvraag wordt digitaal ingediend via het email adres subsidiebureau@almere.nl 

2. De aanvrager maakt gebruik van het door het college vastgestelde aanvraagformulier CTB Con- 

trole dat op de gevraagde subsidie van toepassing is; 

3. Voor zover relevant voor de beoordeling van de aanvraag, dienen de volgende stukken voor de 

betreffende projectperiode ingediend worden: 

a. Loonkosten personeel: 

I. kopie (geanonimiseerde) loonstaten over de projectperiode 2021 en/of 2022, 

II. een onderbouwde schatting over de resterende periode van de projectperiode 2022, 

III. een onderbouwing van de ingezette personeelsuren. 

b. Kosten voor externe inhuur: 

I. Kopie van de factuur over in rekening gebrachte kosten 

II. Indien de inzet een nog lopende periode betreft: een kopie van de opdrachtbevestiging/offerte 

c. Kopie van de factuur, waarbij de verplichting: 

I. Voor projectperiode 2021: niet vóór 22 september 2021 tot en met uiterlijk 31 december 2021 is 

aangegaan. 

Gemeenteblad 2022 nr. 147892 4 april 2022 2 

https://europadecentraal.nl/wp-content/uploads/2018/02/Voorbeeldverklaring-de-minimis-2016.pdf
mailto:subsidiebureau@almere.nl


II. Voor projectperiode 2022: niet vóór 1 januari 2022 tot en met uiterlijk 26 maart 2022 is aangegaan. 

  

Artikel 11. Subsidieplafond en verdeelcriteria 
1. Voor het verstrekken van subsidies op grond van deze subsidieregeling voor de projectperiode 

2021, te weten van 22 september 2021 tot en met 31 december 2021, is op 13 december 2021 een 

subsidieplafond vastgesteld van € 200.000,- (Gemeenteblad 2021, nr. 453606). 

2. Het subsidieplafond voor de projectperiode 2022, te weten van 1 januari 2022 tot en met 26 maart 

2022, wordt vastgesteld op: € 350.000,-. 

3. De verdeelsleutel van subsidies die verstrekt worden op grond van deze nadere regels is: Wie het 

eerst komt die het eerst maalt, uitgaande van een volledige aanvraag. 

4. Indien de aanvraagtermijn is verstreken en het subsidieplafond nog niet bereikt is, kan het reste- 

rende bedrag gelijkelijk worden verdeeld over de gehonoreerde aanvragen, met inachtneming 

van de maximale 5% loonkosten als bedoeld in artikel 8 lid 1 van deze nadere regel. 

  

Artikel 12. Verantwoording en vaststelling 
De subsidie in het kader van deze regeling wordt bij verlening direct vastgesteld. Hierbij gelden een 

aantal verplichtingen voor de aanvrager: 

a. De aanvrager heeft een actieve meldingsplicht indien achteraf de realisatie van de werkelijke 

kosten afwijken ten opzichte van de aangevraagde subsidie; 

b. Steekproefsgewijs kunnen achteraf controles worden uitgevoerd op de aanwezigheid en volledig- 

heid van de administratie. 

  

Artikel 13. Hardheidsclausule 
Het college kan in bijzondere gevallen gemotiveerd afwijken van de bepalingen van deze nadere regels 

indien toepassing van deze nadere regels tot onbillijkheden van overwegende aard leidt. 

  

Artikel 14. Slotbepalingen 
1. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Nadere regels subsidie Tegemoetkoming CTB 

Controle Almere 2021 en 2022; 

2. Deze nadere regels treden in werking met ingang van de dag na bekendmaking en werkt terug 

tot 7 december 2021; 

3. Aanvragen die betrekking hebben op de periode 22 september 2021 tot en met 31 december 2021, 

waarop is reeds beslist voordat deze subsidieregeling is vastgesteld, zullen opnieuw worden be- 

oordeeld en zo nodig ambtshalve worden gewijzigd op grond van deze nadere regels, met dien 

verstande dat de subsidieontvanger niet wordt benadeeld in zijn reeds ontvangen tegemoetkoming. 

  

  

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering d.d. 22 maart 2022 

burgemeester en wethouders van Almere, 

de secretaris, de burgemeester, 

J.D. Pruim, A.T.B. Bijleveld-Schouten 

Gemeenteblad 2022 nr. 147892 4 april 2022 3 


